

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.214.2016

Lotus: 230516 - 545

Pan  
Michał Grześ  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Poznania

Poznań, 23 maja 2016 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 11 maja 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie przyjazdu do Poznania gwiazdy światowego kina Leonardo DiCaprio, uprzejmie informuję:

Inicjatywa Ogrodu Zoologicznego zaproszenia aktora do udziału w obchodach planowanego na miesiąc sierpień 2016 r. „Tygodnia słoń” jest związana z faktem prowadzenia przez aktora Fundacji Leonardo DiCaprio, zaangażowanej w działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

Informacja udostępniona na portalu społecznościowym Ogrodu Zoologicznego dotycząca przyjazdu aktora do poznańskiego ZOO była poprzedzona podjęciem przez ww. Jednostkę stosownych starań w tej sprawie. Poczynione przez Ogród Zoologiczny działania obejmowały zarówno ścieżkę oficjalną, poprzez wystosowanie zaproszenia do Fundacji, jak i poprzez kontakty prywatne.

Odnosząc się do kwestii kosztów związanych z ewentualnym pobytem aktora w Poznaniu, uprzejmie informuję, że zwyczajowo koszty związane z wydarzeniami promującymi ochronę zwierząt pokrywa Fundacja Leonardo DiCaprio.

Media zainteresowały się informacją wstępną o podjęciu starań przez Ogród Zoologiczny na rzecz przyjazdu Leonardo DiCaprio do Poznania, jednak należy zaznaczyć, że uzyskany medialny rozgłos nie był zamierzeniem Jednostki. Portal społecznościowy poznańskiego ZOO jest obecnie wykorzystywany do publikowania ciekawostek i informacji o bieżących wydarzeniach w Ogródzie, stanowiąc aktualne źródło informacji i skupiając w ten sposób wielu entuzjastów.

W kwestii planowanego - w ramach wspomnianego powyżej „Tygodnia słoni” - dokonania spalenia kości słoniowej pozyskanej z polskich urzędów celnych informuję, że Ogród Zoologiczny prowadzi obecnie rozmowy w tej sprawie. Podczas spotkania, które odbyło się w dniu 13 maja 2016 r. z Zastępcą Dyrektora Izby Celnej omówione zostały szczegóły tej akcji oraz innych wspólnych działań związanych nie tylko z ochroną słoni, ale również obejmujących prewencję przemytu zwierząt. O postępach prac w tym zakresie Jednostka będzie na bieżąco informowała.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia chciałbym jednocześnie wyrazić podziękowanie Panu Przewodniczącemu za zainteresowanie wydarzeniem edukacyjnym planowanym na terenie poznańskiego Ogrodu Zoologicznego.

Z wyrazami szacunku



ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA  
Alicja Słaska

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania